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Zapisnik sestanka projektne skupine 
 
 

Datum: 5. 3. 2024 
Kraj: OŠ Naklo 
Čas: 13.45 – 15.15 
 
Prisotni: Ing. Helena Jedličkova, mgr. Alena Procházková, doc. Jiri Matyašek, Jana Kyselová, 
mag. Špela Eržen, Jana Ovsenik, mag. Vera Stoilov Spasova, Jasna Zupan, Milan Bohinec 
 
 
Dnevni red: 

1. Zaključevanje projekta Navdih za Zeleno Evropo 
2. Razno  

 
 
Ad1) Ker se projekt zaključuje, smo podpisali dokumente (europasse za vse učence in 

učitelje, ki so sodelovali na mobilnosti ter pogodbe za zadnjo mobilnost čeških 
učiteljev na naši šoli). Europasse, podpisane še s strani učencev ter žigosane, bomo 
skenirane poslali vodji projekta, ge. Jedličkovi. 
Jasna Zupan in koordinatorica projekta na OŠ Naklo, Jana Ovsenik, sta se vodji 
projekta zahvalili za povabilo v projekt in odlično sodelovanje. 
Ga. Jedličková se je zahvalila gostiteljem ter povedala, da je bil projekt vzoren vzorčni 
primer sodelovanja in sprotnega obveščanja o aktivnostih v projektu. Glede tega je 
omenila, da bi aktivnosti vnesli tudi na posodobljeno stran eTwinninga, kjer bi bili 
rezultati projekta lahko ocenjeni s strani Erasmusa in bi konkurirali za nagrado za 
najboljšo eTwinningovo stran. Pri tem bi sodelovali mag. Vera Stoilov Spasova in Jitka 
Remsová. 

 

Ad2) Ga. Jedličková je ponudila možnost senčenja naših učiteljev na Češkem. Trenutno je 
denarja le za enega učitelja. Če bi želelo iti na mobilnost več učiteljev, se moramo 
prijaviti na Cmepiusu in sami kandidirati za svoja sredstva.. 

  Ponudila je pomoč pri pripravi vloge. Možnosti pa so naslednje: 
1. mobilnost učencev ali učiteljev k eni partnerski šoli (največkrat je temu 

namenjeno 2–3 dni za pot ter 4–5 dni za bivanje); 
2. akreditacija šole za Erasmusove projekte za obdobje 2024–2027; 
3. prijava dvoletnega projekta, v katerem pa morajo sodelovati vsaj tri partnerske 

šole (iz treh držav EU), ena šola je koordinator, vrednost projekta pa je 140.000–
280.000 €. 

 

  

 G. Matyašek je zaprosil ravnatelja g. Bohinca, če bi lahko nekaj čeških učiteljev in ravnateljev 
vrtcev pripeljal na ogleda našega vrtca (19. marca in 8. maja). G. Bohinec je povedal, da so 
dobrodošli. 
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Sestanek smo zaključili ob 15.15. 
 

Ga. Jedličková je na večernem delu (ob 18.00) mag. Veri Stoilov Spasovi pokazala 
prenovljeno stran eTwinning in razložila, katere dokumente naj bi naložili in kako bi jih 
uredili.  
 

Zapisala Jana Ovsenik. 
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Zápis ze zasedání pracovní skupiny 
 
 
Datum: 5. března 2024 
Místo konání. 
Čas: 13.45 - 15.15 hod. 
 
Přítomni: Mgr. Helena Jedličková, mgr.   Alena Procházková, Alena Procházková, Alena 
Matyašek, Jana Kyselová, Mgr. Jana Ovseniková, mag. Věra Stoilov Spasová, Jasna Zupan, 
Milan Bohinec 
 
 
Pořadí dne: 1: 
1. Ukončení projektu Inspirace pro zelenou Evropu 
2. Různé  
 
 
Ad1)  Vzhledem k tomu, že se projekt blíží ke konci, podepsali jsme dokumenty (Europasy 

pro všechny žáky a učitele, kteří se zúčastnili mobility, a smlouvy o poslední mobilitě 
českých učitelů na naší škole). Europasy, ještě podepsané žáky a orazítkované, budou 
naskenovány a zaslány manažerce projektu paní Jedličkové. 
Jasna Zupan a Jana Ovsenik, koordinátorky projektu na ZŠ Naklo, poděkovaly vedoucí 
projektu za pozvání do projektu a za výbornou spolupráci. 
Paní Jedličková poděkovala hostitelům a uvedla, že projekt je příkladným modelem 
spolupráce a udržování aktuálnosti projektových aktivit. V této souvislosti zmínila, že 
aktivity budou umístěny také na aktualizované webové stránky eTwinningu, kde 
budou moci být výsledky projektu hodnoceny v rámci programu Erasmus a soutěžit o 
cenu za nejlepší webové stránky eTwinningu. To by se uskutečnilo za účasti Mgr. Věra 
Stoilov Spasová a Jitka Remsová. 

 
 
Ad2)  Paní Jedličková nabídla možnost stínování našich učitelů v České republice. V 

současné době jsou peníze pouze na jednoho učitele. Pokud bude chtít vyjet na 
mobilitu více učitelů, musíme se obrátit na Cmepius a požádat o vlastní finanční 
prostředky. 

 Nabídla pomoc s přípravou žádosti. Možnosti jsou následující: 
1. Mobilita žáků nebo učitelů do jedné partnerské školy (obvykle 2-3 dny na cestu a 

4-5 dní na pobyt); 
2. akreditace školy pro projekty Erasmus na období 2024-2027; 
3. podání žádosti o dvouletý projekt, do něhož musí být zapojeny nejméně tři 

partnerské školy (ze tří zemí EU), přičemž koordinátorem je jedna škola a hodnota 
projektu je 140 000-280 000 EUR. 
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 Pan Matyášek požádal pana ředitele Bohince, zda by mohl přivést některé české 
učitelky a ředitelky mateřských škol na návštěvu naší mateřské školy (19. března a 8. 
května). Pan Bohinec řekl, že jsou vítáni. 

 
   
Setkání bylo ukončeno v 15.15 hodin. 
 
Večerní zasedání (v 18.00 hod.) předala paní Jedličková pí. Věře Stoilové Spasové ukázala 
obnovené webové stránky eTwinningu a vysvětlila, které dokumenty je třeba nahrát a jak je 
upravit.  
 
Jana Ovseniková si dělala poznámky. 
 


